



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสี หมู่ที่ ๑๓ สายที่ ๒ ตำบลโคกสี
อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๔/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการและหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๓/ว ๑๓๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป ไว้ในเว็บไซต์หน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสี หมู่ที่ ๑๓ สายที่ ๒ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๙๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๓๐ เมตร อ้างอิงตามแบบมาตรฐานงานทางอปท. กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนงบประมาณ ๖๐๔,๒๒๘.๙๓ บาท (หกแสนสี่พันสองร้อยยี่สิบแปดบาทเก้าสิบสามสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายชาติ ลาสา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๓ สายที่ ๒

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

ตามรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี สมัยประชุมวิสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๓ ครั้งที่ ๑ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๓ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๓ สายที่ ๒ ตั้งไว้ ๖๓๓,๐๐๐.-บาท (หกแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๑๓ สายที่ ๒ รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๙๐ ตร.ม. พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๓๐ เมตร อ้างอิงตามแบบ มาตรฐานงานทาง อปท.

๕. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๓

ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

เป็นเงิน ๖๐๔,๒๒๘.๙๓.-บาท (หกแสนสี่พันสองร้อยยี่สิบแปดบาทเก้าสิบสามสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ พร.๔)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร.๕)

๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๗. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายคมคาย ม่วงนิล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานฯ

๗.๒ นายจักรพันธ์ พหลเทพ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๗.๓ นายเฉลียว กุลกิจ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสี ม.13 สายที่ 2 /

ปร5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกสี หมู่ที่ 13 ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ออกแบบ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการ วันที่ เดือน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเบ็ดเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเบ็ดเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	462,797.90	1.3056	604,228.93	Factor F อาคาร
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			604,228.93	- พื้นที่ปกติ

คิดประเมินเพียง (หกแสนสี่พันสองร้อยยี่สิบแปดบาทเก้าสิบสามสตางค์) 604,228.93 * ใช้เวลาทำงาน 60 วัน

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด
ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายคมคาย ม่วงนิล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(ชาลี ลาสา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายเฉลียว กุลกิจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวพรวาทัสสร รัตนพรอาภาพัทธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ปร4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง บ้านโคกสี หมู่ที่ 13 ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 198.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 990.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.30 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,108.80	1.63	1,807.34	
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	49.50	500.00	24,750.00	
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	990.00	407.35	403,276.50	
10	Expansion Joint	ม.	15.00	154.41	2,316.15	
11	Contraction Joint	ม.	80.00	75.26	6,020.80	
12	Longitudinal Joint	ม.	198.00	60.30	11,939.40	
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	23.76	139.54	3,315.47	
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	18.00	520.68	9,372.24	
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	
					462,797.90	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

462,797.90

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3056

(ลงชื่อ)


(นายคุมคาย ม่วงนิล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)


(นายจักรพันธ์ พหลเทพ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)


(นายเจสียว กุลกิจ)

กรรมการกำหนดราคากลาง